EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 003/2.017

“LEILÃO  PÚBLICO  PARA  ALIENAÇÃO  DE
BENS  MÓVEIS  INSERVÍVEIS  DE
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE DOUTOR
MAURÍCIO CARDOSO”.

MARINO JOSÉ POLLO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURICIO
CARDOSO,  Estado  do  Rio  Grande  do  Sul,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  de
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto Municipal
nº 2.744/2.017 de 04 de Outubro de 2.017, torna público que às 09:00 horas do dia 27 de
outubro de 2.017 na Secretaria Municipal de Obras e Viação desta municipalidade, situada
na  Rua  Borges  de  Medeiros,  1327  -  nesta  cidade  de  Doutor  Maurício  Cardoso  -  RS,
procederá a alienação de bens através de Leilão Público de bens inservíveis de propriedade
do Município, conforme descrição abaixo:

Lote Patrim Descrição unid quant unit Total

01 100008

Caminhão Mercedes Benz L1318 com cabine, 4
cilindros, 177 CV de potência, com caçamba
basculante, placa IOS 7543, cor vermelha,
ano/modelo 2008, chassi: 9BM6940008B587343,
com avarias, no estado em que se encontra

un 01 76.357,00 76.357,00

02 100024

Retroescavadeira  RK-406B  4x4  turbo,  com
110HP, cabine aberta, concha 30, caçamba com
dentes,  ano/mod  2010,  CHASSI:
AA406BMC4W2227, com avarias, no estado em
que se encontra

un 01 69.000,00 69.000,00

03 100011

Retroescavadeira  Randon  modelo  RK-406B,
tração  4x4,  motor  MWM,  Ano  2008,  Chassi:
8A406BMC4W1033,  motor  E1S147827,  cor
amarela  e  cinza,  cabine  aberta,  caçamba  da
carregadeira com dentes, com avarias, no estado
em que se encontra

un 01 53.000,00 53.000,00

04 11220
Tanque isotérmico rodoviário inox capacidade
9.000 litros – marca Jardinox, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 8.500,00 8.500,00

05 13984
Fogão a gás Atlas, 4 bocas, branco, com avarias,
no estado em que se encontra

un 01 40,00 40,00

06 7737
Fogão  a  gás  Consul,  4  bocas,  branco,  com
avarias, no estado em que se encontra

un 01 100,00 100,00

07
11446 /
11447

Ventilador Fix giratório Climattize, com avarias, no
estado em que se encontra

un 02 150,00 300,00

08
8755 /
8757

Circulador de ar Arno, com avarias, no estado em
que se encontra

un 02 40,00 80,00

09 8728
Impressora Multifuncional F380, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 20,00 20,00

10 11897
Impressora HP Laser Jet CM 1312 MFP, com
avarias, no estado em que se encontra

un 01 100,00 100,00

11 12341
Impressora Ricoh Aficio MP 171, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 120,00 120,00

12 11185
Impressora HP Deskjet D2460, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 10,00 10,00

13 12226
Impressora Samsung SCX 4623, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 100,00 100,00

14 13568
Impressora HP Laserjet 1536 DNF MFP, com
avarias, no estado em que se encontra

un 01 100,00 100,00

15 8403 Impressora HP PSC Deskjet 1510, com avarias, un 01 10,00 10,00

no estado em que se encontra

16 13515
Impressora SPC 221 SF, com avarias, no estado
em que se encontra

un 01 130,00 130,00

17 11341
Impressora Ricoh Aficio MP 161, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 130,00 130,00

18 12269
Impressora Samsung SCX 4623F, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 100,00 100,00

19 15702
Impressora Laserjet HP 1102, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 120,00 120,00

20 15524
Impressora Laserjet HP Pro 400, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 130,00 130,00

21 12191
Impressora HP Laserjet P1005, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 100,00 100,00

22 8727
Impressora HP Deskjet F380, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 10,00 10,00

23 15703
Impressora HP Laserjet 1102, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 100,00 100,00

24 15707
Impressora HP Laserjet 1102, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 100,00 100,00

25 14016
Impressora Samsung SCX 4729, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 120,00 120,00

26 12341
Impressora Aficio MP 171, com avarias, no estado
em que se encontra

un 01 130,00 130,00

27 15294
Impressora HP Laserjet M1132, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 120,00 120,00

28 8750
Impressora HP Deskjet 3845, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 10,00 10,00

29 11257
Impressora Xerox Phaser 3125, com avarias, no
estado em que se encontra

un 01 20,00 20,00

30 6984
Calandra horizontal, com avarias, no estado em
que se encontra

un 01 2.500,00 2.500,00

31 6405
Máquina  de  lavar  roupa  com  separação  de
ambiente cap 20kg,  mod.  LTS120,  com avarias,
no estado em que se encontra

un 01 2.500,00 2.500,00

32

Lote composto de bens sucateados: 2
calculadoras, 24 telefones; 10 monitores;  12
estabilizadores; 4 impressoras, 3 mouses, 1
desumidificador de papel, 4 luminárias de
emergência, 4 CPUs, 6 teclados, 2 caixas de som
e 1 amplificador.

un 01 150,00 150,00

33

Lote composto de bens sucateados:  1 cadeira
odontológica, 2 autoclaves,  1 brocarrete; 2
canetas odontológicas; 41 pinças; 1 lima para
osso; 3 espátulas; 2 osteotopos; 1 calcador; 13
cabos de bisturi; 32 tesouras cirúrgicas; 2
alavancas; 1 porta amalgama; 48 porta agulhas;
4 caixas de inox c/material cirúrgico; 1 contra
ângulo, 2 otoscópios; 1 oxímetro; 3 detectores
fetal; 1 espéculo nasal; 2 nebulizadores; 2
glicosímetros;  16 esfigmomanômetros, 1 bisturi
eletrônico. 5 tambores para esterilização e 1
nebulizador.

un 01 900,00 900,00

34
Lote composto de bens sucateados: 2 cadeiras, 2
fichários, 3 garrafas térmicas, 2 mesas, 1
refrigerador, 2 bancos e 1 pedestal p/flores

un 01 100,00 100,00

35
Lote composto de bens sucateados: 1 mesa, 1
escada, 2 ventiladores, 1 carrinho de bebê e 3
prateleiras.

un 01 50,00 50,00

36
Lote composto de bens sucateados: 2
purificadores de água, 2 fornos micro-ondas, 2
TVs, 2 DVDs,  1 videocassete,  1 bebedouro.

un 01 150,00 150,00

37
Lote composto de bens sucateados: 1 estante e 3
armários c/2 portas.

un 01 80,00 80,00

38
Lote composto de bens sucateados: 3 armários
c/2 portas e 1 armário c/1 porta.

un 01 80,00 80,00

39

Lote composto de bens sucateados: 1 cama, 1
bide, 3 roupeiros, 4 mesas auxiliares, 1 balcão, 1
escada, 2 lixeiras, 4 suportes p/soro, 2 biombos e
1 balança.

un 01 200,00 200,00

40
Lote composto de bens sucateados: 5 cadeiras, 3
mesas, 1 lavadora de alta pressão, 1 armário, 2
prateleiras, 1 fichário e 1 bebedouro.

un 01 80,00 80,00

41
Lote composto de materiais usados: 51 reatores
e 211 relés

un 01 50,00 50,00

42

Lote  composto  por  pneus  usados:  14  Pneus
1000x20;  4  Pneus  1000x20  Radial;  6  Pneus
275/80 R22,5; 2 Pneus 1300x24; 13 Pneus 175/70
R14, 2 Pneus 175/65 R14; 2 Pneus 255/75 R15; 4
Pneus  265/75  R16;  4  Pneus  750/16;  10  Pneus
9x17,5; 6 Pneus 225/65 R16; 1 Pneus 19.5x24; 1
Pneus  195x70  R14;  1  Pneus  12x16,5;  2  Pneu
1400x24.

un
01 235,00 235,00

43

Lote composto por materiais do almoxarifado: 7
cartuchos para HP Nº 23;  1  cartucho para HP Nº
29; 5  cartuchos para HP Nº 629; 4  cartuchos
para HP Nº 20; 9  cartuchos para HP Nº 49; 5
cartuchos para HP Nº 614A; 2  cartuchos para
HP Nº 27A; 2 Toner HP 2613X para laser 1300
original, 1 Toner HP CB 541A original, 1 Toner
HP CB 543A original, 2 Cartucho HP color Nº 22
original, 15 Toner para impressora E120 N1218
SL Lexmark original, 5 Bobinas de papel para fax
210/2016 30m.

un 01 50,00 50,00

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

1 - Só serão considerados os lances de valor igual ou superior ao da avaliação atribuída aos
itens.

2 - O pagamento deverá ser efetuado à vista, no dia 27/10/2.017, na Tesouraria da Prefeitura
Municipal de Doutor Maurício Cardoso, sito a Rua Marechal Deodoro, 967,  nesta cidade de
Doutor Maurício Cardoso – RS.

3 - No caso da integralização do pagamento ocorrer por meio de cheque, a retirada do(s)
bem(s)  do(s)  lote(s)  arrematado(s),  dar-se-á,  obrigatoriamente  somente  após  a
compensação do documento.

4 - Uma vez integralizado o pagamento, o arrematante obrigar-se-á a retirar imediatamente o
bem, eximindo o município de toda e qualquer responsabilidade pela perda total ou parcial e
avarias  que venham a ocorrer  no(s)  bem(ns)  arrematados(s)  e não retirado(s)  dentro do
prazo a que se refere o item 4.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO,
04 DE OUTUBRO DE 2.017.

Registre-se e Publique-se                                                                  MARINO JOSÉ POLLO
                                                                                                                                     PREFEITO

      NELSON ARI NÜSKE
SEC. MUN. ADM E FAZENDA

	EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 003/2.017
	GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO, 04 DE OUTUBRO DE 2.017.
	SEC. MUN. ADM E FAZENDA